
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
 

Ufficio Amministrazione 
segreteria.dsu@unive.it 

Decreto del Direttore del Dipartimento 
 

Oggetto:  Affidamento a REKORDATA SRL in seguito a procedura di richiesta di offerte nel 

MEPA (RDO 2325574) per acquisire strumentazione informatica richiesta dai 

docenti e per i ricercatori del Centro di Eccellenza che fa capo al Dipartimento 

 

Codice CIG  ZEA28AB6F1 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che disciplina gli 

affidamenti di importo inferiore a 40.000; 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it 

VISTO  il DM 24 maggio 2016, in particolare l’art. 34, che stabilisce l’obbligo per la pubblica 

amministrazione di perseguire gli obiettivi previsti dal Piano d'azione nazionale per la 

sostenibilità ambientale dei consumi, mediante il rispetto dei criteri ambientali minimi 

definiti dal Mistero dell’ambiente; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 

Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 

121 del 12/02/2015; 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 

2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Direttore n. 239/2019 che nomina RUP il dott. Alessio Parpagiola per le 

procedure di acquisto del Dipartimento; 

VISTO che il RUP, in base alle Linee Guida n. 3 emanate dall’ANAC il 30/03/2018, può 

coincidere con il Direttore dell’esecuzione del contratto per gli acquisti sotto i 

500.000 euro; 

VISTA l’esigenza di procedere all’acquisizione di beni di natura informatica, postazioni di 

lavoro e computer portatili, richiesti dai responsabili del Centro di Eccellenza in 

https://www.anticorruzione.it/


 

Ufficio Amministrazione 
segreteria.dsu@unive.it  

Digital Humanities e Public Humanities che fa capo al Dipartimento al fine di avviare 

celermente le attività di ricerca dei collaboratori; 

VISTA l’esigenza, rappresentata dalla professoressa Gilda Zazzara, di provvedere 

all’acquisizione di una postazione di lavoro finalizzata a elaborazioni audio e video e 

dei relativi accessori; 

VISTA l’esigenza rappresentata dai professori Milano, Pontani e Tribulato di acquisire 

accessori informatici di modico valore, rispettivamente una scheda di memoria per 

fotocamera, un fotoconduttore per stampante da tavolo, un alimentatore per 

computer portatile; 

CONSIDERATO che la richiesta del Centro di Eccellenza ha carattere di urgenza, a motivo del fatto 

che alcuni dei collaboratori si sono già insediati e stanno già svolgendo attività di 

ricerca; 

RITENUTO  di avviare la procedura di acquisizione di offerte (RDO n. 2325574) al prezzo più 

basso, sulla base di caratteristiche tecniche e requisiti ambientali ben dettagliati nel 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), con definizione di base 

d’asta ad euro 10.000,00; 

EFFETTUATA  la selezione, limitatamente al rispetto dei requisiti tecnici e ambientali richiesti in 

sede di RDO, delle offerte idonee fra le 3 ricevute dalle ditte REKORDATA SRL, 

DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. e C2 SRL; 

VISTO che fra le offerte presentate e idonee quella dal prezzo più basso è della ditta 

REKORDATA SRL (CF 05185750014) di euro 8.461,00 imponibili, per un 

ammontare di euro 10.322,42 comprensivi di IVA; 

VERIFICATO  che per il fornitore REKORDATA SRL (CF 05185750014) non sussistono motivi di 

esclusione, ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTA la scrittura COAN anticipata n. 31934 del 25/06/2019 di euro 10.322,42; 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei 

confronti del responsabile unico del procedimento, del direttore dell’esecuzione del 

contratto e del Direttore di Dipartimento; 

VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 

Linee Guida ANAC, al Piano d'azione nazionale per la sostenibilità ambientale dei 

consumi e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

RITENUTO  di procedere ad aggiudicazione definitiva e ad affidamento, in seguito a procedura di 

richiesta di offerte nel MEPA, alla ditta REKORDATA SRL (CF 05185750014)  per la 

fornitura in acquisto di strumentazione informatica richiesta dai responsabili del 

Centro di Eccellenza del Dipartimento e da alcuni docenti; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 di autorizzare, l’affidamento, in seguito a procedura di richiesta di offerte nel Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, alla ditta REKORDATA SRL (CF 

05185750014) per la fornitura in acquisto di strumentazione informatica richiesta dai 

responsabili del Centro di Eccellenza del Dipartimento e da alcuni docenti, per 

l’importo complessivo di euro 10.322,42. 

 



 

Ufficio Amministrazione 
segreteria.dsu@unive.it  

Art. 2 di autorizzare la scrittura COAN anticipata n. 31934 del 25/06/2019 di euro 

10.322,42 

 

 

 

   IL DIRETTORE  
F.to Prof.ssa Giovannella Cresci 

 
 
   Visto: Il Segretario 
F.to Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 
 
 
             Visto: Il RUP 
F.to Dott. Alessio Parpagiola 
 
 
 

 

decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 


		2019-06-26T15:48:56+0200
	IT
	Giovannella Cresci




